7 Homo nascitur ad laborem, et avis ad volatum.^{††} **8** Quam ob rem ego deprecabor Dominum, et ad Deum ponam eloquium meum:^{‡‡} **9** qui facit magna et inscrutabilia, et mirabilia absque numero;^{§§§} **10** qui dat pluviam super faciem terræ, et irrigat aquis universa;^{***} **11** qui ponit humiles in sublime, et mœrentes erigit sospitate;^{†††} **12** qui dissipat cogitationes malignorum, ne possint implere manus eorum quod cœperant;^{†††} **13** qui apprehendit sapientes in astutia eorum, et consilium pravorum dissipat.^{§§§} **14** Per diem incurrent tenebras, et quasi in nocte, sic palpabunt in meridie.* **15** Porro salvum faciet egenum a gladio oris eorum, et de manu violenti pauperem.[†]

†† 5:7 Homo ad laborem nascitur. Quia impossibile est in hac peregrinatione sine labore esse: sed in eo quod caro affligitur, mens ad petenda alta levatur. Vel homo, id est, carnalis, mala mundi sentit, quia in hianter bona ejus appetit. Sed cuius mens haec transit, ut avis ad alta, penna spei levatus, nil mali sentit, congaudeat et de flagellis, sed quia haec nullus suis viribus valet, subdit: ‡‡ 5:8

Quamobrem ego te. Id est, illum rogo per quem haec tribui scio. **§§ 5:9** Mirabilia absque numero. Quia divinorum operum magnitudo, nec ex qualitate valet discuti nec ex quantitate numerari.

***** 5:10** Qui dat pluviam. Ibid. Haec verba mystica sunt, quia amici Job societate ejus erudit erant. Dat pluviam terræ: cum arida gentilium corda gratia prædicationis infundit. Irrigat autem aquis universa. Cum hominem spiritu replet ad fructificandum. Homo dicitur omnia, quia cum omnibus habet aliquid commune. Vel universa, id est, divites et pauperes, et omnes differentias hominum, quia bonum opus sequitur retributio. **††† 5:11** Qui ponit humiles in sublime. GREG. Ut modo despici judicent cum Domino. Mœrentes. Quia quanto magis nunc adversis tribulantur, et se per lamenta castigant, tanto sublimiore sospitatem habebunt etiam in hac vita. Haec de electis possunt intelligi, ubi humiles alta mente omnia temporalia transcendunt, et afflicti sunt erecti sospitate, non insania, ut qui lætantur cum maleficerint. Hi vero de certitudine æternæ salutis hilarescunt. **††† 5:12** Qui dissipat cogitationes. IDEM. Cum reprobi cogitent mala, Deus aliquando ne contra bonos prævaleant, vires tollit, ut effectu careant operis, et apud Deum conscientia rei sint. **§§§ 5:13** Qui apprehendit sapientes. Ibid. Quia consilii Dei humana facta etiam tunc congrue serviunt cum resistunt, ut in venditione Joseph, ne adoraretur; in petitione præputiorum a Saul, ut David extingueretur; in morte Domini, ne omnes crederent in eum. Deus alia concedit propitiis, alia permittit iratus: quæ tunc in usum sui consilii vertit, ut quæ ejus consilio repugnant, ejus consilio militent; et quod sine ejus voluntate geritur, ejus voluntati contrarium non sit, unde: Omnia quæcumque voluit, etc. * **5:14**